اگر چه راجع به شخصیت و کارهای میرسید علی همدانی تحقیق و بررسی های زیادی به عمل آمده است ما مردم شبه قاره، بخصوص مردم منطقه پکهلی، مدیون و مرهون آن شخصیت برجسته هستیم که ظلمت های این خاک را با شعاع درخشان آفتاب اسلام، زدوده است.

ولادت و زادگاه و نسب میر سید علی همدانی

طبق نوشته تذکره صوفیان سرحد ولادت با سعادت شیخ امیر کبیر سید علی همدانی بن شهاب الدین، در تاریخ ۱۲ رجب، روز دوشنبه سال ۷۱۴ هجری (۱۳۱۴ م.) اتفاق افتاد. (قدوسی، ۱۹۶۶: ۳۸۹) تولد وی در زمان سلطنت محمد خدا بنده اولجایتو (۷۰۳-۷۱۶) یعنی هشتمین پادشاه از سلاطین مغول ایلخانی در همدان روی داده است. (اذکایی، ۱۳۷۰: ۱۴) از طرف پدر سید علی به هفده واسطه به امام متقیان، حضرت علی می پیوندد. اسم پدرش را سید شهاب الدین حسن نوشته اند.